

کشف مادر و کودک ۳ هزار ساله

اسکلت یک مادر و کودک که متعلق به ۳ هزار سال قبل است، در گورستان تاریخی اسپ ریسه ماسال کشف شد.

کوهی، رئیس اداره میراث فرهنگی ماسال گفت: قدمت این دو اسکلت که در کنار هم دفن شده‌اند، به ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار سال پیش در محدوده تاریخی عصر آهن ۴ تا هخامنشیان بر می‌گردد.

روستای اسپ ریسه در ۱۰۰ کیلومتری مرکز شهر ماسال قرار دارد.

دعوی خونی بر سر آب کشاورزی

اختلاف بر سر آب کشاورزی در یکی از محله‌های شوش یک کشته و دو زخمی بر جای گذاشت.
این حادثه روز گذشته در منطقه چنانه فتح‌المبین شهرستان شوش اتفاق افتاد که در جریان آن سه مرد ۳۰ تا ۳۳ ساله که فامیل بودند مجروح و به بیمارستان منتقل شدند.
از بیمارستان هم خبر رسید که یکی از آنها به علت شدت جراحت فوت شده است. هم‌زمان با وقوع حادثه، مأموران پاسگاه انتظامی چنانه در محل حاضر شدند و تعدادی از شرکت‌کنندگان در نزاع از از جمله عامل قتل دستگیر کردند.

۳ مرکز خصوصی

برای زنان معتاد متجاهر

قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: برای ساماندهی زنان معتاد متجاهر سه مرکز خصوصی در سطح تهران در نظر گرفته شده است.

علیرضا جزینی گفت: زمانی که مشکل زنان معتاد را بررسی کردیم و گزارشی مبنی بر وجود هزار و ۵۰۰ معتاد زن خیابانی در سطح تهران به ما رسید، تصمیم گرفتیم برای یک دوره زنان را در شفق نگهداری کنیم. وی ادامه داد: در نهایت ۴۰۰ نفر در مرکز شفق برای یک دوره ساماندهی شدند و پس از طی در مان، مذاکراتی با خانواده‌ها انجام دادیم و ۱۷۰ نفر به منازلشان بازگشتند، اما مابقی را خانواده‌ها نپذیرفتند و تصمیم گرفتیم آنها را به خانه بهاران منتقل کنیم، ولی از آنجایی که برخی از این زنان آمادگی نداشتند، سه مرکز خصوصی دیگر در تهران تدارک دیدیم و آنها را به این مراکز از ستاد ما بردیم.

قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر ادامه داد: تصمیم دائمی برای نگهداری زنان در شفق نداشتیم و برای جمعیت زنان معتاد جدید در آینده نیز سه مرکز در تهران در نظر گرفتیم‌ایم و آنها را به این مراکز ارجاع خواهیم داد. البته ناگفته‌نماند برخی از زنان را به خانواده‌هایشان تحویل داده بودیم که به باتوق‌ها بازگشتند و چاره‌ای نداریم که مجدداً این افراد را در مراکز ساماندهی کنیم.

پسر ناخلف بازداشت شد

پسر ناخلف در شهرستان دزفول بعد از قتل پدرش، خانه را به آتش کشید.
این حادثه صبح روز گذشته حوالی کلانتری ۱۲ دزفول اتفاق افتاد و مردی سال‌خورده در جریان درگیری با پسرش کشته شد. پسر ناخلف پس از قتل پدر، مادرش را هم مجروح و روانه بیمارستان کرد و خانه را به آتش کشید.
لحظاتی بعد از حادثه، مأموران پلیس در محل حاضر شدند و متهم را بازداشت کردند. انگیزه وی در دست بررسی است.

شنای مرگ در آبشار بیشه

مردی جوان به علت آشنا نبودن با فن شنای در آبشار بیشه لرستان غرق شد.
این حادثه روز گذشته اتفاق افتاد و مرد ۳۳ ساله که مصطفی نام داشت و اهل کرمان بود، به علت آشنا نبودن با فن شنا در آب‌های آبشار بیشه غرق شد. امدادگران بعد از حادثه در محل حاضر شدند و جسد او را از آب خارج کردند. امدادگران یکی از دوستان مصطفی را هم که در آستانه غرق شدن بود، از مرگ حتمی نجات دادند.

شلاق و کار در محیط‌زیست

مجازات مرد شکنجه‌گر

شکارچی غیرمجاز که متهم است بعد از شکنجه کردن یک قلابه‌سگ، فیلم آن را در فضای مجازی منتشر کرده بود به ۲۴ ضربه شلاق و ۲۷۰ ساعت کار اجتناعی در محیط‌زیست محکوم شد.

اواخر بهمن ماه سال گذشته بود که انتشار فیلم شکنجه کردن یک سگ در شبکه‌های اجتماعی واکتش‌های بسیاری را به همراه داشت. براساس این فیلم یکی از چند مرد شکارچی یک قلابه سگ را با بیل هدف قرار می‌دهد و به شدت شکنجه می‌کند. بعد از آن بود که مأموران پلیس با شکایت سازمان محیط استان گلستان، با ردیابی پلاک خودروی نسیبان متهم که در محل حادثه پارک شده بود، وی را در شهرستان کردکوی شناسایی و بازداشت کردند. اما متهم با سپردن کالت از حبس آزاد شد. حجت‌الاسلام حقی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان گفت: متهم به ۲۴ ضربه شلاق و ۲۷۰ ساعت کار اجتناعی در محیط‌زیست تحت نظارت قضایی اجرای احکام محکوم شده است.



حجوات

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵

پسر رانده شده زنان و دختران را فریب می‌داد

موقع متوجه‌شدم که نباید سوار این خودرو می‌شدم با این وجود گوششی‌ام را داخل کیفم گذاشتم و به سؤال‌های راننده جواب دادم. وقتی به مقصد رسیدم پیاده شدم. بعد از طی مسافتی وقتی خواستم تلفن همراه‌م را از داخل کیفم بردارم متوجه شدم که از گوشی خبری نیست. احتمال دادم که داخل سوارای ۲۰۶ افتاده باشد. با شماره راننده تماس گرفتم. او با خنده و تمسخر به تماس جواب داد و بعد گوشی را قطع کرد. بعد از مطرح شدن شکایت، کار آگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی که مأمور رسیدگی به پرونده شده بودند، متوجه شدند که هادی از مجرمان سابقه‌دار محله نظام آباد است که خانواده‌اش به علت سوابقش و از خانه طرد کرده‌اند. کار آگاهان پنجم اردیبهشت ماه متهم را سوار بر سوارای ۲۰۶ مشکی بازداشت کردند.

در بررسی‌های بعدی مشخص شد که چند شکایت هم‌راه خودش را به من و مرد مسافر داد تا در صورت پیدا کردن مشتری باو تماس بگیریم. من که علاقه‌ای به گوش دادن به حرف‌های او نداشتم مشغول بازی با گوشی تلفن همراه شدم. راننده درباره گوشی تلفن همراه هم سؤال کرد و مشخصات آن را پرسید. مجبور شدم به حرف‌هایش جواب دهم. البته همان

پسر سارق وقتی گوشی تلفن همراه سرقتی را به مادرش هدیه داد، فکر نمی‌کرد راز سرقت ۱۵۰ میلیون‌اش برسلان شود.

به گزارش خبرنگار ما، روز شنبه هفتم فروردین ماه اسفال، مرد جوانی وقتی از سفر شمال به خانه‌اش در تهران‌پارس رسید، متوجه شد قفل در خانه خراب شده و کلیدی داخل آن شکسته است. او به سراغ کلید ساز رفت و بعد از گشودن در خانه با صحنه باورنکردنی روبه‌رو شد. خانه‌اش خالی بود و درزن به جز یخچال فریزر بزرگ و میبلان، خانه را چارو کرده بودند. شواهد حکایت از آن داشت که در تعطیلات عید وقتی او همراه خانواده‌اش در شمال کشور بوده است، سارقان به محل دستبرد زده‌اند. مرد جوان در حالی که شوکه شده بود با اداره پلیس تماس گرفت و موضوع را اطلاع داد. لحظاتی بعد تیمی از مأموران در محل به تحقیق پرداختند. بررسی‌ها نشان می‌داد، سارقان به جز یخچال فریزر و میبلان همه چیز و حتی کفش‌ها، لباس‌ها و جوراب‌های یک خانواده را سرقت کرده‌اند. صاحب‌خانه گفت: یک روز قبل از تعطیلات نوروزی همراه خانواده‌ام و مادرم و خواهرم و پسر نوجوانی به نام ارسلان که از بستگان نزدیک مادرم است و ویلاهایم در شهر رویان شمال رقمتم. امروز از چند روز از مسافرت به ختامم برگشتم. وقتی کلید به در انداختم، متوجه شدم کلیدی داخل قفل در شکسته است. پس از این از کلیدساز محل کمک گرفتم و وقتی در را باز کردم با این صحنه روبه‌رو شدم. وی ادامه داد: خانه من مجزه به دوربین مداربسته است و درهای خانه‌مان نیز ضد سرقت هستند و با همه این اوصاف من کلیدهای خانه‌ام را همراه خودم به شمال بردم و نمی‌دانم چطور سارقان موفق به باز کردن در ضد



او اعتماد کردم. بعد هم کنار داروخانه‌ای توقف کرد و خواست برایش یک قرص آرامبخش بگیرم که قبول کردم. بعد از خرید قرص وقتی کنار خیابان رسیدم، دیدم که او گریخته و کیف دست‌ی‌ام را که ۶۰۰ هزار تومان پول نقد، گوشی تلفن همراه و اوراق هویتی‌ام داخلش بود هم سرقت کرده است. یکی دیگر از شاکیان گفت: وقتی سوار خودروی هادی شدم به من ابراز علاقه کرد و پیشنهاد ازدواج داد. من هم فریب حرف‌هایش را خوردم و به او اعتماد کردم، اما هادی کیف‌دستی‌ام را همراه ۵۰۰ هزار تومان پول نقد، گوشی تلفن همراه و مقداری وسایل دیگر سرقت کرد. هادی وقتی مقابل شاکیان قرار گرفت به اتهام‌هایش اقرار کرد.

سرهنگ کاراگاه سعیدالله زرافعی، رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: «دستور انتشار بدون پوشش تصویر متهم از سوی قاضی صادر شده است، بنابراین از تمامی شاکیان و مالباختگانی که موفق به شناسایی تصویر متهم شدند، دعوت می‌شود تا جهت پیگیری شکایات خود به نشانی پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ در منطقه جنت آباد – خیابان شاهین شمالی مراجعه کنند.»

سرقت شده‌اند. وی در پایان گفت: من مقدار زیادی پول و طلا در خانه‌ام داشتم و سارقان حدود ۱۵۰ میلیون تومان وسایل و پول نقد و طلا از خانه‌ام سرقت کرده‌اند.

پس از طرح شکایت، پرونده به دستور باز پرس دادسرای ویژه سرقت در اختیار کار آگاهان پایگاه چهارم پلیس آگاهی قرار گرفت. نخستین بررسی مأموران نشان داد سارقان کلید یک این خانه را داشته‌اند و برای فریب پلیس اقدام به شکستن کلید داخل قفل کرده‌اند تا تیم بررسی فکر کند سارقان با کلید دیگری در را باز کرده‌اند. از سوی دیگر مأموران دریافتند سارقان چند دستگاه موبایل گرانقیمت و یک دستگاه موبایل معمولی هم سرقت کرده‌اند. بررسی موبایل نشان داد موبایل‌های گرانقیمت پس از حادثه استفاده نشده است اما موبایل معمولی در حال استفاده است. پس از این مأموران به ردیابی موبایل سرقتی پرداختند تا اینکه متوجه شدند این موبایل با سیمکارت زن میانسالی از بستگان شاکی فعال شده است. در ادامه مأموران زن میانسال را و بازداشت کردند. او گفت: ۱۲ ساله بودم که ازدواج کردم. سه پسر و یک دختر حاصل ازدواجم بود تا اینکه هشت سال قبل شوهرم فوت کرد و مرا با چهار فرزند تنها گذاشت. وضع مالی خوبی نداشتم و زندگی ما به سختی می‌گذشت تا اینکه مدتی است مادر شاکمی به ما کمک می‌کند. آنها خانواده خوبی بودند و پسر کوچکم ارسلان به‌خانه آنها رفت و آمد داشت و آنها مثل پسر خودشان با او رفتار می‌کردند. عید ارسلان با آنها به شمال رفته بود و وقتی برگشتند متوجه شدم وسایل خانه‌اش را سرقت کرده‌اند تا اینکه چند روز قبل پسر بزرگم

شاکی هم گفت: پدر ارسلان از بستگان مادرم است. وقتی او فوت شد، مادرم به این خانواده توجه زیادی می‌کرد و از ارسلان همیشه در خانه مادم و من بود. ما به اوطمینان داشتیم و واقعاً مورد اعتماد ما بود و چندین بار او را امتحان کرده بودیم و خطایی از ما به او نداشتیم و زندگی ما به سختی می‌گذشت تا اینکه مدتی است مادر شاکمی به ما کمک می‌کند. آنها خانواده خوبی بودند و پسر کوچکم ارسلان به‌خانه آنها رفت و آمد داشت و آنها مثل پسر خودشان با او برادرش قرار دهد. تحقیقات برای دستگیری سارقان از سوی مأموران ادامه دارد.

مردم ناجی مادر باردار شدند

فیلم ناکامی آتش نشانان نسیم‌شهر در نجات یک مادر باردار و فرزند ۱۱ ساله‌اش در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود.
براساس این فیلم، ساختمانی دو طبقه در یکی از خیابان‌های شهر دچار آتش‌سوزی شده و دود و آتش در حال زبانه کشیدن از ساختمان است. مردم زیادی تجمع کرده‌اند و با فریاد و سوت کشیدن نظاره‌گر ماجرا هستند. مردم خودشان دست به کار شده‌اند و با تردبام و جرئیتل مشغول کمک به گرفتارشدگان در ساختمان هستند. براساس گزارش‌های منتشر شده یک مادر باردار و یک کودک ۱۱ ساله از حادثه نجات پیدا کرده‌اند.

در این فیلم تصاویری از خودروهای آتش‌نشانی که نزدیک محل پارک شده‌اند، نشان داده می‌شود و مردم نسبت به ختنی بودن آتش نشانان و امدادرسانی نکردن آنها اعتراض می‌کنند.

طرح/محمود محمدپرتبیزی



زخمی شدن مأمور پلیس

در تصادف با خودروی پراید

مأمور پلیس راهور تهران در تصادف با سوارای پراید مجروح و راهی بیمارستان شد.

این حادثه روز دوشنبه در مسیر شمال به جنوب بزرگراه شهید بابینسبی اتفاق افتاد. ستوان یکم سید حسن صالح‌نژاد، افسر گشت کنترل ترافیک پلیس بزر گراه، یک دستگاه کامیون میکسر را متوقف کرد و مشغول اعمال قانون بود که یک سوارای پراید که از شمال به جنوب در حال حرکت بوده به علت بی‌توجهی به جلویابین افسر تصادف کرد.

سرهنگ مراد مرادی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: مأمور پلیس به شدت دچار جراحت و به بیمارستان منتقل شد. وی علت حادثه را بی‌احتیاطی راننده سوارای پراید به علت تخطی از سرعت مطمئنه و بی‌توجهی به جلویاعلام کرد.

مقصران سقوط هواپیمای کاسپین معرفی شدند

شرکت طراح روسی و کادر پرواز هواپیمای کاسپین در سقوط مریگاری که سال ۸۸ مرگ ۱۶۸ نفر را رقم زد، مقصر شناخته شد.
قاضی محمد شهریاری، سرپرست دادسرای جایی تهران گفت: علت سقوط هواپیمای جدا شدن دیسک کمپرسور پرفشار اعلام شده است و شرکت طراح روسی و کادر پرواز مقصر شناخته شده‌اند. وی ادامه داد: بازرسان پرونده توسط دادستان تهران به دادسرای امور جنایی در سال ۹۵ و اخذ ابلاغ ویژه بازرسی از سوی رئیس قوه قضائیه، بررسی‌های صورت گرفته نشان داد که مسئولان وقت شرکت هواپیمایی کاسپین سهل‌انگاری فاحشی در مورد خرید و نظارت و اخذ اسناد بعدی کرده بودند، بنابراین کمیسیون مجدد در این مورد تشکیل شده است. هواپیمای کاسپین در سال ۸۸ در مسیر تهران به ارمنستان در حوالی استان قزوین سقوط کرد و منجر به کشته شدن ۱۶۸ نفر شد.

خارج کردن مسواک

از معده یک دختر!

دختری که هنگام خارج کردن تیغه ماهی از گلویش، مسواک خود را بلعیده بود، به بیمارستان منتقل شد.
براساس گزارشی که روز گذشته در سایت‌های خبری منتشر شده، روز گذشته دختری ۲۳ ساله در حالی که مسواکش را بلعیده بود، به بیمارستان ولایت قزوین منتقل شد. پزشکان بعد از معاینه و با یک عمل بسته و بدون عمل جراحی موفق شدند، مسواک را از معده این دختر خارج کنند. دختر جوان گفت: در حال خوردن خوراک ماهی بودم که ناگهان یکی از تیغ‌ها در گلویم گیر کرد. برای خارج کردن تیغ ماهی مسواکم را برداشتم که ابتدا مسواک در گلویم گیر کرد و بعد هم آن را قورت دادم که خوشبختانه پزشکان آن را از معدام خارج کردند.

نجات کوهنورد پس از سقوط

از ارتفاع ۸۰۰متری

یک کوهنورد اتریشی پس از سقوط از ارتفاع ۸۰۰ متری جان سالم به در برد.
به گزارش «برنا»، این کوهنورد ۳۸ ساله ظهر روز دوشنبه در کوهستان هور زونلیک مشغول کوهنوردی در ارتفاع ۳ هزار و ۵۰۰ متری بود که پایش لغزید و با سقوطی ۸۰۰ متری به ارتفاع ۲ هزار و ۲۵۰ متری فروغلتید. امدادگران خیر دادند که صورت و پاهای این فرد به شدت آسیب دیده است، ولی با لگند امداد توانست مصدوم را با وجود وزش باد شدید به سرعت به بیمارستان برساند. کارشناسان معتقدند نر نمی‌برفی که این کوهنورد روی آن سقوط کرد، باعث شد تا ضربه بر خورد گرفته شود و وی نجات یابد.

باشگاه حقوقی

پوشش و باسخت مهریه

■ آیا می‌شود به جای مهریه‌ای که در هنگام عقد توافق شده، معادل آن چیز دیگری داد؟ مثلاً به جای سکه، طلا، پول یا

چیز دیگری داد؟

مهریه‌ای که مرد ملزم به پرداخت آن است، همانی است که در متن عقد ذکر شده است ولی اگر طرفین بر چیز دیگری توافق کنند، اشکالی ندارد.

■ حکم زنی که بچه‌دار نمی‌شود، چیست؟ اگر شوهر با وجود علاقه زن به زندگی‌اش او را طلاق دهد، آیا باید مهریه‌اش را نیز بپردازد؟

بله باید مهریه او را کامل بدهد.

■ اگر پدر شوهری مهریه عروس را قبول کند، آیا پرداخت مهریه بر او واجب می‌شود یا بر عهده شوهر است و اگر بعیر، د مهریه ساقط می‌شود یا از مسال او باید بدهند یا به عهده شوهر انتقال پیدا می‌کند؟

مهریه بر عهده شوهر است و اگر فقط وعده بوده که در ضمن عقد نباشد، آرام‌آور نیست ولی اگر پدر شوهر هنگام عقد، مهریه را ضامن شود، پرداخت آن بر عهده اوست و اگر فوت کند، پرداخت آن بر عهده شوهر نیست.

■ آیا زن پس از تعیین مهریه و اجرای صیغه عقد، حق زیاد کردن مهریه را دارد؟

زن دیگر حق زیاد کردن مهریه را ندارد، اما اگر شوهر خودش چیزی به او ببخشد، اشکالی ندارد.

■ آیا مرد ضمن عقد می‌تواند شرط کند که زن تا مدتی حق مطالبه مهریه را نداشته باشد؟
بله می‌تواند مهریه‌موجبل قرار دهد و برایش زمان تعیین کند.

■ اگر مهریه دختر عمداً کمتر از مبلغ مورد توافق نوشته شود و صیغه خوانده شود، آیا عقد صحیح است؟

صحیح بودن عقد بستگی به رضایت و اجازه دختر دارد.

■ اگر زنی مهریه خود را که بیش از حد مرسوم است، طلب کند، وظیفه شوهر چیست؟

مرد تا حد توان مالی وظیفه دارد مهریه را بپردازد.